
資料７

１）ホームヘルパー派遣事業

H30 H29 H28 H27

16 12 24 25

597 607 755 1,031

２）ショートステイ事業

H30 H29 H28 H27

2 4 4 2 美濃陶生苑（みずなみ陶生苑）

11 19 23 9 千寿会（千寿の里）

0 0 4 0

３）要援護老人介護手当

H30 H29 H28 H27

55 36 45 41

164 123 155 138

35 42 42 46

136 141 137 157

４）緊急通報装置（あんしんネットワークシステム）

５）重度障がい者リフト付タクシー

６）ひとり暮らし老人配食サービス事業

H30 H29 H28 H27

4,121 3,852 3,526 3,294 よし吉（弁当製造）

126 118 118 97 シルバー人材センター（配達）

７）高齢者安心支え合い事業　ささエール　平成29年10月開始
登録者

活動実績

食数

利用実人員

委託先

実利用者数 5 3

利用回数 17 16

2

7

2

8

年度末登録者数 6 9

新規購入台数 20 20

H30

9

H29

7

20

H29

33

17

266

20

H28 H27

取り付け 29 31

保有台数 282 280

H28 H27

取り外し 27 25

H30

21

20

265

3月期（4～9月分）
実人員

支給該当件数 月額　5,000円

備考

9月期（10～3月分）
実人員

支給該当件数 月額　5,000円

委託先

短期入所措置実人員

利用延日数

送迎利用延回数

包括的支援事業・任意事業

軽度生活援助
利用実人員

シルバー人材センター
実回数

委託先

介護予防に関する活動

高齢者施設での活動
高齢者の日常生活に
関する活動

合計
商品券交換者数

313人
420人

22人

755人
11人

受入機関
受入高齢者

登録会員数

48人
59人

0

107人
1人

H30 H29　

H30
32人

24施設
11人

H29　
28人

17施設
3人


